JIAPAZ

Junte Intermunicipal de Agua Potable v
Alcontoriliado do Zacotecas

7

iaoaz

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 AL 31 DE ENERO DEL 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente *
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdidas
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Ptblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

28,353,391.17

28,353,391.17

12,297,918.25
10,020,425
2,277,493.25
316,187.19

316,187.19

40,967,496.61

24,581,728.70
12,459,564.53

1,178,101.61
10,944,062.56



JIAPAZ

Junta ln‘lermuniép;zi de Agua Potable ¢
Alcontarillado de Zacotecas

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 AL 31 DE ENERO DEL 2017

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de |la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Plblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 4,159,736.41
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 3,525,634.54
Provisiones

Disminucidn de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos 634,101.87
Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas 28,741,465.11
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 12,226,031.50

ELABORO: ?x REVIS6:
e it | e\
g %ﬁé’ EL ANGFL DEL REA oricuez | L.C. ALEJANDRA'YASSIN SOTO
E

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS DIRECTORA ADMINISTRATIVA

AUTORIZO:

PPy o
LIC. VICTOR MMRIIA LOPEZ

DIRECTOR GENERAL

Bajo protesta de decir verdad decl que los Estados Fi i ¥y sus notas, son razonablemente comrectos y son responsabilidad de! emisor





