









10,944,062.56

# ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 AL 31 DE ENERO DEL 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	
Ingresos de la Gestión:	28,353,391.17
Impuestos	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	
Contribuciones de Mejoras	
Derechos	
Productos de Tipo Corriente *	
Aprovechamientos de Tipo Corriente	
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	28,353,391.17
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	
Pago	
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios	12,297,918.25
Participaciones y Aportaciones	10,020,425
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,277,493.25
Otros Ingresos y Beneficios	316,187.19
Ingresos Financieros	
Incremento por Variación de Inventarios	
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdidas	
Disminución del Exceso de Provisiones	9
Otros Ingresos y Beneficios Varios	316,187.19
Total de Ingresos y Otros Beneficios	40,967,496.61
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	
Gastos de Funcionamiento	24,581,728.70
Servicios Personales	12,459,564.53
Materiales y Suministros	1,178,101.61

## Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Servicios Generales

**Ayudas Sociales** 

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

**Donativos** 

Transferencias al Exterior











## ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 AL 31 DE ENERO DEL 2017

#### **Participaciones y Aportaciones**

**Participaciones** 

**Aportaciones** 

Convenios

### Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas

**Apoyos Financieros** 

### Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y

**Provisiones** 

Disminución de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

**Otros Gastos** 

634,101.87

4,159,736.41

3,525,634.54

#### Inversión Pública

Inversión Pública no Capitalizable

#### Total de Gastos y Otras Pérdidas

28,741,465.11

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

12,226,031.50

**ELABORÓ:** 

L.C. MIGUEL ANGEL DEL REAL RODRÍGUEZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS

L.C. ALEJANDRA YÁSSÍN SOTO DIRECTORA ADMINISTRATIVA

**AUTORIZÓ:** 

LIC. VÍCTOR MANUEL RENTERÍA LÓPEZ DIRECTOR GENERAL